







Delegaci na Kongres Pokoju



Irena i Fryderyk Joliot-Curie. Nasza znakomita rodaczka będzie prawdopodobnie przewodniczącą obrad



A. W. Palladin — prezydent Akademii Nauk Ukrainiejskiej ZSRR



W. J. Pudowkin — wybitny radziecki reżyser filmowy



Jarosław Iwaszkiewicz



Campton Mackenzie — powieściopisarz i autor dramatyczny, jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy angielskich

PAMIĘCI POLEGŁYCH BOJOWNIKÓW KOMUNISTYCZNEJ PARTII POLSKIEJ

Nie starczyłoby dni w roku, gdyby klasa robotnicza Polski obchodzić miała wszystkie żałobne rocznice...

woju polskiego ruchu robotniczego. Obnażyły one bowiem w całej pełni zdradę tych przywódców, którzy...

Komunistyczna Partia Polski mimo szeregu błędów, hamujących jej rozwój...

botniczym partią, która właściwie oceniła znaczenie zwycięstwa rewolucji...

I za to właśnie stanowisko tak niebezpieczne dla klas rządzących spadała na nią najcięższe ciosy...

Minęła właśnie rocznica stracenia trzech działaczy KPP tow. tow. Hibnera, Kniewskiego i Rutkowskiego...

w sierpniu 1925 r. Salwa plutonu egzekucyjnego, która położyła kres ich życiu...

Kim byli ci trzech poległych bohaterzy i za co śmierć ponieśli?

Władysław Hibner od 12 roku życia związał się z ruchem robotniczym...

ku, działaczem PPS lewicy, a potem KPP. Postawę jego na sądzie najlepiej charakteryzują słowa...

„Jestem członkiem Komitetu Warszawskiego KPP. Już w 1905 roku z radością walczyłem o wolność Polski...”

Henryk Rutkowski i Władysław Kniewski to dwaj młodzi metalowcy z Warszawy...

„Winą” ich było, że chcieli uwolnić partię od prowokatora...

Hibner, Rutkowski i Kniewski, zginęli jak tyłu innych najofiarniejszych działaczy robotniczych...

Hibner, Rutkowski i Kniewski byli żołnierzami socjalizmu. Walczyli oni o położenie kresu władzy...

Klasa robotnicza Polski, chyląc dziś swe sztandary nad mogiłami Hibnera, Rutkowskiego i Kniewskiego...

K. W.

W dniu otwarcia Kongresu su Wrocławskiego UCHWAŁA ZWIĄZKU LITERATÓW POLSKICH

Zarząd Główny Związku Zawodowego Literatów Polskich powziął na posiedzeniu...

Pisarze polscy witają z uczuciem głębokiej powagi i odpowiedzialności światowy Kongres Intelektualistów...

W wywołaniu nowej zawieruchy wojennej jest zainteresowany tylko imperializm i jego polityczny sobowtór — faszyzm...

Zdajemy sobie dobrze sprawę z ogromu odpowiedzialności, która ciąży na nas, i wyrażamy nadzieję...

Mysł ludzka, sponiewierana wojną i okrucieństwem, błąka się wciąż jeszcze po bezdrożach niepewności...

Prezes: Jarosław Iwaszkiewicz — Wiceprezesi: Jerzy Zawieyski, Stefan Żółkiewski...

Współzawodnictwo pracy w kolejnictwie

W dniu wczorajszym w Związku Zawodowym Kolejarzy odbyła się ogólnopolska konferencja poświęcona zagadnieniom współzawodnictwa pracy...

Dla zrealizowania tych postulatów stworzony zostanie Komitet Główny przy Zarządzie ZKK...

Zadaniem konferencji było opracowanie jednolitych form organizacyjnych dla współzawodnictwa pracy wśród kolejarzy...

Brak jednolitego kierownictwa współzawodnictwem pracy i niedostateczna kontrola tej akcji przez aparat związkowy...

Dlatego też przejęcie całego kierownictwa akcji przez Związek Zawodowy Kolejarzy i powiązanie jej z jak największymi masami pracowniczymi...

jest głównym postulatem, tak robotników jak i aktywu związkowego. Nowe i lepsze drogi współzawodnictwa...

W skład tych komitetów na wszystkich trzech szczeblach wejdą przedstawiciele Związku, administracji kolejowej partii robotniczych...

Akcja współzawodnictwa pracy w kolejnictwie stawia sobie za zadanie:

Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pociągów, przyspieszenie obrotu wagonów towarowych, zwiększenie wykorzystania pracy wagonu towarowego...

nie zdolności produkcyjnej warsztatów kolejowych.

Sprawozdania złożone na konferencji przez poszczególnych przewodniczących Komitetów Współzawodnictwa Pracy...

Do naczelných osiągnięć współzawodnictwa należy zaliczyć przede wszystkim poważne zmniejszenie zużycia paliwa...

Campton Mackenzie — powieściopisarz i autor dramatyczny, jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy angielskich

Z PRASY

Skandaliczna decyzja

Wczorajszy „ROBOTNIK” poświęca wstępny artykuł skandalicznej — jak ją słusznie określa — decyzji rządu brytyjskiego...

gazeta — oświadczył jeszcze, że gotów jest uczynić wyjątek od swej decyzji w stosunku do tych zbrodniarzy...

„W trzy lata po zakończeniu najstraszniejszej w historii ludzkości wojny, prowadzonej przez narody cywilizowane z najbardziej barbarzyńskim i zbrodniczym systemem...”

„Robotnik” przypomina znane każdemu Polakowi zbrodnie dokonywane w Polsce przez okupanta hitlerowskiego...

SD o uchwałach NKW SL

„KURIER CODZIENNY” pisząc o uchwałach NKW SL w sprawach wsi polskiej, stwierdza:

„Dla nas — Stronnictwa Demokratycznego, reprezentującego polityczne interesy szerokich rzesz ludności wiejskiej, kwestia uprawiania wsi z jej półwiekową racjonalnością nie jest jedynie sprawą solidarności politycznej z demokratycznymi masami...

Zapomnieli o obowiązkach

Wrocławską „TRYBUNA DOLNOŚLĄSKA” przynosi w korespondencji z największej kopalni dolnośląskiej „Victoria” pouczenia krytyki...

Korespondent wskazuje na to, że przyczyną spadku produkcji jest obawa przed krytyką robotniczą...

„Na kopalni „Victoria” ludzie wiodącynie zapomnieli o zobowiązaniach wziętych we współzawodnictwie z zalogą „Pafawagu” — kończy gazeta.

Z PRASY ZAGRANICZNEJ

Jeszcze o planie Reynaud Kulisy prowokacji amerykańskiej

Moskiewski „TRUD” omawia istotę planu Reynaud.

„U podstaw planu Reynaud leży polityka podporządkowania interesów narodowych Francji — interesom Wall Street. Sformułowany w umyśle dobranych mglistych słowach plan Reynaud oznacza dalszy wzrost cen, upadek siły nabywczej ludności, dalsze zwiększenie podatków, obciążających chłopów i klasy średnie...

Reynaud zamierza przeprowadzić po raz drugi dewaluację franka.

„We francuskich kołach rządowych uważają, że rezultatem wizyty Reynaud w Waszyngtonie będzie nowa dewaluacja franka, z której korzyść czerpać będą amerykańscy miliardery...

uniknienie pociągnie za sobą dalszy wzrost cen.”

Obecny rząd francuski — stwierdza „Trud” — otwiera szeroko drogę ekspansji monopolistów amerykańskich w przemyśle francuskim.

Wybitny dziennikarz, Andre Simone, omawia w organie KPCZ „RUDE PRAWO” kulisy ostatnich gangsterskich prowokacji policji amerykańskiej.

„Energiczne wystąpienie władz radzieckich — pisze Simone — uniemożliwiły te prowokacje, która — jak prorokował jeden z działaczy waszyngtońskich — miała „wysłażyć w powietrze obrady moskiewskie.”

Cała ta prowokacja — dodaje Simone — miała poza tym służyć również interesom wyborczym Trumana. Demokraci chcieli w ten sposób pokazać, że nie są mniej antyradziecko ustraszeni, niżeli republikanie.

(jk)



